



**Prefeitura Municipal De Porto Ferreira**  
Praça Cornélio Procópio, 90 - Centro - CEP 13.660-015  
UF: SAO PAULO - Brasil - Fone/Fax (19) 35893410  
CNPJ: 45.339.363/0001-94 HOME PAGE: www.portoferreira.sp.gov.br

## SOLICITAÇÃO DE COMPRA DE MATERIAL E/OU SERVIÇO 680/2025

**Unidade Solicitante:** 02198 - S.S.- SECRETARIA DE SAÚDE  
**Solicitação Nº:** 680/2025  
**Data de Emissão:** 30/10/2025  
**Data de Envio:** 30/10/2025  
**Data Entrega Item/Serviço:**  
**Prazo Cons./Exec.:** 2 - CONFORME EDITAL  
**Forma Entr./Exec.:** 2 - CONFORME EDITAL  
**Local para Entrega:** 3 - RUA DONA BALBINA Nº 923 - - -  
**Funcionário:** 5318 - PEDRO CELSO WANDERLEY DE MELO  
**Gestor Indicado:** 5318 - PEDRO CELSO WANDERLEY DE MELO  
**Órgão Financeiro:** 8 - SECRETARIA DE SAUDE  
**Unidade Financeira:** 1 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE  
**Legislação / Convenio / Contrato :**  
**Aplicação:** SS - SECRETARIA DE SAÚDE  
**Objeto:** Aquisição de itens de informática e mobiliários para as unidades de saúde e ferramentas para utilização da equipe de manutenção da Secretaria de Saúde.  
**Justificativa:**

- Adequação e modernização de ferramentas, com qualidade e garantida de funcionamento, eficiência e segurança no desempenho das atividades;
- Substituição de itens defasados, obsoletos e inoperantes que comprometem o funcionamento adequado dos serviços;
- Melhoria das condições de trabalho da equipe com materiais e ferramentas de melhor qualidade, garantindo melhor agilidade no desempenho das funções da equipe de manutenção.

**Observação:** Proc. Administrativo 9.209/2025

**Ficha - Dotação Orçamentaria: 4144 - 08.01.10.305.1012.2.322.449052.08.3030000**

**Fonte: 8 - EMENDAS PARLAMENTARES INDIVIDUAIS - LEGISLATIVO MUNICIPAL Aplicação: 3030000 - VIGILÂNCIA EM SAÚDE**  
**Sub-Elemento: 42 - MOBILIÁRIO EM GERAL**

| Item | Cod. Material | Quant. | Unid. | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Projeto | VI. Unit. | Vlr. Total |
|------|---------------|--------|-------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-----------|------------|
| 18   | 54.27.11      | 2      | UNID  | MESA DOBRÁVEL DE COZINHA (BANCADA ARTICULADA)<br>TAMPO CONFECCIONADO EM MADEIRA MDP BRANCO COM ESPESSURA<br>MÍNIMA DE 2 CM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 90CMX40CM E<br>SUPORTES RETRÁTEIS EM AÇO, BUCHAS E PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO<br>EM PAREDE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 20CMX27,5CM. GARANTIA<br>MÍNIMA DE 180<br>DIAS. | -       | 251,8300  | 503,66     |

**Total: R\$ 503,66**

**Ficha - Dotação Orçamentaria: 4145 - 08.01.10.305.1012.2.322.339030.08.3030000**

**Fonte: 8 - EMENDAS PARLAMENTARES INDIVIDUAIS - LEGISLATIVO MUNICIPAL Aplicação: 3030000 - VIGILÂNCIA EM SAÚDE**  
**Sub-Elemento: 99 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO**

| Item | Cod. Material | Quant. | Unid. | Descrição                                                                           | Projeto | VI. Unit. | Vlr. Total |
|------|---------------|--------|-------|-------------------------------------------------------------------------------------|---------|-----------|------------|
| 23   | 11.498.3      | 4      | UNID  | PEDESTAL PORTA BANNER, TIPO TRIPÉ EM ALUMÍNIO COM REGULAGEM<br>DE ALTURA, ATÉ 1,80M | -       | 66,7000   | 266,80     |

**Total: R\$ 266,80**



**Prefeitura Municipal De Porto Ferreira**  
**Praça Cornélio Procópio, 90 - Centro - CEP 13.660-015**  
**UF: SAO PAULO - Brasil - Fone/Fax (19) 35893410**  
**CNPJ: 45.339.363/0001-94 HOME PAGE: www.portoferreira.sp.gov.br**

**SOLICITAÇÃO DE COMPRA DE MATERIAL E/OU SERVIÇO 680/2025**

**Ficha - Dotação Orçamentaria: 4631 - 08.01.10.301.1010.2.288.449052.95.3010051**

**Fonte: 95 - TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS - VINCULADOS - EXERCÍCIO ANTERIOR Aplicação: 3010051 - BLATB - PROGRAMA DE INFORMAÇÃO DA APS**

**Sub-Elemento: 34 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS**

| Item | Cod. Material | Quant. | Unid. | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Projeto | Vi. Unit.  | Vlr. Total |
|------|---------------|--------|-------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|------------|
| 6    | 11.101.4      | 2      | UNID  | FURADEIRA DE IMPACTO COM FIO, POTÊNCIA MÍNIMA DE 750W COM MANDRIL DE 1/2"; EMPUNHADEIRA ERGONÔMICA E EMBORRACHADA, TORQUE Nº DE ROTAÇÕES ACIMA DE 3.600 RPM, Nº MAX DE IMPACTO EM VAZIO ACIMA DE 55.000 IPM, TENSÃO BIVOLT, BOTÃO DE ACIONAMENTO COM VELOCIDADE VARIÁVEL, CHAVE SELETORA PARA USO COM OU SEM IMPACTO, BOTÃO DE REVERSÃO DE ROTAÇÃO. DEVERÁ ACOMPANHAR MANUAL DE INSTRUÇÕES, 1 CHAVE DE MANDRIL, 1 EMPUNHADEIRA AUXILIAR, 1 LIMITADOR DE PROFUNDIDADE. GARANTIA 36 MESES. MODELO DE REFERÊNCIA: BOSCH GSB 13 RE BIVOLT                                                                                                               | -       | 565,8300   | 1.131,66   |
| 7    | 11.101.5      | 2      | UNID  | FURADEIRA E PARAFUSADEIRA DE IMPACTO, COM MANDRIL DE 1/2", MOTOR BRUSHLESS (SEM ESCOVAS DE CARVÃO) MANDRIL DE AÇO COM APERTO RÁPIDO COM CATRACA, FREIO ELETRÔNICO, ROTAÇÃO MÍNIMA DE 550 RPM E MÁXIMA DE 2000 RPM, 02 VELOCIDADES MECÂNICAS, COM GATILHO DE VELOCIDADE VARIÁVEL, REVERSÃO DE ROTAÇÃO, TORQUE MÁX DE 70NM, 14 POSIÇÕES DE TORQUE, FAIXA DE IMPACTO POR MINUTO 0-9.350 E 0 34.000 IPM, VELOCIDADE SEM CARGA DE ATÉ 20000 RPM; DEVERÁ POSSUIR PRESILHA PARA CINTO. DEVERÁ ACOMPANHAR MALETA, CARREGADOR BIVOLT 2 BATERIAS DE 20V - 2.0 AH E CLIP DE PENDURAR. GARANTIA DO FABRICANTE - 36 MESES. MODELO DE REFERÊNCIA: DEWALT DCD796D2 | -       | 2.259,9600 | 4.519,92   |
| 16   | 11.233.13     | 2      | UNID  | MARTELETE PERFURADOR ROMPEDOR, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 800W E 2,6J DE FORÇA DE IMPACTO SISTEMA DE ENCAIXE SDS-PLUS, FUNÇÃO PERFURAÇÃO COM E SEM IMPACTO, BOTÃO DE TRAVA, EMPUNHADEIRA AUXILIAR DE METAL E LIMITADOR DE PROFUNDIDADE, VOLTAGEM 220V, DEVERÁ ACOMPANHAR MALETA. GARANTIA MÍNIMA DE 02 ANOS DO FABRICANTE. MODELOS DE REFERÊNCIA: DEWALT-D25133K, BOSCH GBH-2-24D                                                                                                                                                                                                                                                                       | -       | 861,9500   | 1.723,90   |

**Total: R\$ 7.375,48**

**Ficha - Dotação Orçamentaria: 4631 - 08.01.10.301.1010.2.288.449052.95.3010051**

**Fonte: 95 - TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS - VINCULADOS - EXERCÍCIO ANTERIOR Aplicação: 3010051 - BLATB - PROGRAMA DE INFORMAÇÃO DA APS**

**Sub-Elemento: 35 - EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS**

| Item | Cod. Material | Quant. | Unid. | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Projeto | Vi. Unit.  | Vlr. Total |
|------|---------------|--------|-------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|------------|
| 8    | 68.9.80       | 1      | UNID  | IMPRESSORA COLORIDA JATO DE TINTA TIPO TANQUE NO PADRÃO DE CORES CMYK, DEVE CONTER TANQUE DE ABASTECIMENTO FRONTAL; DEVE POSSUIR RESOLUÇÃO MÍNIMA DE IMPRESSÃO DE 4800 X 1200 DPI, VELOCIDADE MÍNIMA DE IMPRESSÃO ISO DE 15,5 PPM EM PRETO E 8,5PPM COLORIDO (A4/CARTA) PERMITIR A IMPRESSÃO FRENTE E VERSO DE MANEIRA AUTOMÁTICA DOS SEGUINTE FORMATOS (A4, CARTA); DEVE POSSUIR ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE FOLHAS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 30 FOLHAS; CONECTIVIDADE PADRÃO: 1 PORTA USB 2.0 OU SUPERIOR, 1 PORTA ETHERNET 10/100, WI-FI (IEEE 802.11 B/G/N); DEVE POSSUIR NO MÍNIMO 1 BANDEJA DE ENTRADA FRONTAL, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 250 FOLHAS, COMPORTANDO OS SEGUINTE FORMATOS DE PAPEIS (A4, A5, A6, B6, CARTA, OFÍCIO, ENVELOPE), A BANDEJA DE SAÍDA DEVE POSSUIR CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 30 FOLHAS; DEVE POSSUIR PAINEL DE CONTROLE COM TELA LCD TOUCH DE NO MÍNIMO 2,4 POLEGADAS, A IMPRESSORA DEVE SER BIVOLT, COM NO MÍNIMO 2 ANOS DE GARANTIA PELO FABRICANTE, O CONTEÚDO DA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER 1 KIT DE GARRAFAS COM TINTAS ORIGINAIS PARA ABASTECIMENTO DO TANQUE DE TINTA. OS PRODUTOS OFERTADOS DEVERÃO SER NOVOS E DE PRIMEIRO USO. MODELO DE REFERÊNCIA: EPSON ECOTANK L6270. | -       | 2.488,2300 | 2.488,23   |

**Total: R\$ 2.488,23**



**Prefeitura Municipal De Porto Ferreira**  
**Praça Cornélio Procópio, 90 - Centro - CEP 13.660-015**  
**UF: SAO PAULO - Brasil - Fone/Fax (19) 35893410**  
**CNPJ: 45.339.363/0001-94 HOME PAGE: www.portoferreira.sp.gov.br**

**SOLICITAÇÃO DE COMPRA DE MATERIAL E/OU SERVIÇO 680/2025**

**Ficha - Dotação Orçamentaria: 4631 - 08.01.10.301.1010.2.288.449052.95.3010051**  
**Fonte: 95 - TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS - VINCULADOS - EXERCÍCIO ANTERIOR Aplicação: 3010051 - BLATB - PROGRAMA DE INFORMAÇÃO DA APS**  
**Sub-Elemento: 42 - MOBILIÁRIO EM GERAL**

| Item | Cod. Material | Quant. | Unid. | Descrição                                                                                                                                                                                       | Projeto | Vi. Unit. | Vlr. Total |
|------|---------------|--------|-------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-----------|------------|
| 17   | 54.27.12      | 5      | UNID  | MESA DE MADEIRA MACIÇA DOBRÁVEL (TIPO RESTAURANTE) PRODUZIDA 100% EUCALIPTO TRATADO, COM ACABAMENTO EM VERNIZ DE ALTA RESISTÊNCIA CONTRA CUPINS. ALTURA APROXIMADA DE 75CM E TAMPO DE 70X70 CM. | -       | 241,9200  | 1.209,60   |

**Total: R\$ 1.209,60**

**Ficha - Dotação Orçamentaria: 4773 - 08.01.10.301.1010.2.288.339030.95.3010074**  
**Fonte: 95 - TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS - VINCULADOS - EXERCÍCIO ANTERIOR Aplicação: 3010074 - Incentivo Compensatório de Transição**  
**Sub-Elemento: 22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO**

| Item | Cod. Material | Quant. | Unid. | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Projeto | Vi. Unit. | Vlr. Total |
|------|---------------|--------|-------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-----------|------------|
| 4    | 149.19.2      | 6      | UNID  | ASPIRADOR DE PÓ SEM FIO PORTÁTIL COM COLETOR DE PÓ SOPRADOR DE SUÇÃO MULTIFUNCIONAL COLETOR DE PÓ. EQUIPADO COM FILTRO LAVÁVEL, DO TIPO HEPA. 120W. SUÇÃO DE VÁCUO DE 8000PA, BATERIA DE LÍCIO RECARREGÁVEL VIA USB, COM MÍNIMO DE 2500 MAH. DEVERÁ ACOMPANHAR: CABO USB, 01 COLETOR COM FILTRO LAVÁVEL, 01 ESCOVA DE CHÃO, 2 BICOS DE AR, 2 BICOS MULTIFUNCIONAIS | -       | 75,8100   | 454,86     |

**Total: R\$ 454,86**

**Ficha - Dotação Orçamentaria: 4773 - 08.01.10.301.1010.2.288.339030.95.3010074**  
**Fonte: 95 - TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS - VINCULADOS - EXERCÍCIO ANTERIOR Aplicação: 3010074 - Incentivo Compensatório de Transição**  
**Sub-Elemento: 26 - MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO**

| Item | Cod. Material | Quant. | Unid. | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Projeto | Vi. Unit. | Vlr. Total |
|------|---------------|--------|-------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-----------|------------|
| 14   | 12.137.7      | 15     | UNID  | LANTERNA DE CABEÇA LED RECARREGÁVEL, TIPO FAIXA COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 450LM, COM 02 TIPOS DE PONTOS DE ILUMINAÇÃO, SENDO UMA FITA FRONTAL COB LED COM FEIXE DE LUZ DE 230°, E OUTRO PONTO DE LATERAL XPE LED, COM SENSOR DE MOVIMENTO, BOTÃO LIGA E DESLIGA, LARGURA DA FAIXA AJUSTÁVEL, RECARREGÁVEL ATRAVÉS DE CABO USB TIPO C, QUE DEVERÁ ACOMPANHAR O PRODUTO. | -       | 29,9200   | 448,80     |
| 15   | 68.164.17     | 3      | UNID  | LOCALIZADOR DE CABO DE REDE, TIPO ZUMBIDOR COM FUNÇÃO DE MAPEAMENTO DE CABO LAN. DEVERÁ INCLUIR: 1 EMISSOR LOCALIZADOR; 01 RECEPTOR LOCALIZADOR; 01 CABO RJ45 (80CM); MANUAL; ESTOJO PARA O APARELHO E 2 BATERIAS 9V. MODELO DE REFERÊNCIA EXBOM WH-806R                                                                                                            | -       | 127,0900  | 381,27     |
| 25   | 67.42.10      | 2      | UNID  | SISTEMA MICROFONE SEM FIO, TIPO LAPELA CONDENSADOR OMNIDIRECIONAL, CONEXÃO COM DISPOSITIVOS ATRAVÉS DE PORTA USB-C, DEVERÁ ACOMPANHAR CASE DE CARREGAMENTO, 02 MICROFONES, 01 ADAPTADOR TIPO USB C PARA CONEXÃO COM DISPOSITIVOS DE GRAVAÇÃO.                                                                                                                       | -       | 375,2100  | 750,42     |

**Total: R\$ 1.580,49**

**Ficha - Dotação Orçamentaria: 4773 - 08.01.10.301.1010.2.288.339030.95.3010074**  
**Fonte: 95 - TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS - VINCULADOS - EXERCÍCIO ANTERIOR Aplicação: 3010074 - Incentivo Compensatório de Transição**  
**Sub-Elemento: 42 - FERRAMENTAS**

| Item | Cod. Material | Quant. | Unid. | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Projeto | Vi. Unit. | Vlr. Total |
|------|---------------|--------|-------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-----------|------------|
| 1    | 11.58.69      | 6      | UNID  | ALICATE DE CORTE DIAGONAL 6 POLEGADAS FORJADO EM AÇO CROMO VANÁDIO, COM TÊMPERA TOTAL NO CORPO, E TÊMPERA POR INDUÇÃO NO GUME DE CORTE COM CABO EM ISOLAÇÃO ELÉTRICA DE 1000 V CA, EM CONFORMIDADE COM A NBR9699 E NR10. GARANTIA DE FÁBRICA DE 01 ANO. MODELO DE REFERÊNCIA: TRAMONTINA PRO 44002116, IRWIN 2078306, GEDORE-8314-160JC | -       | 92,6800   | 556,08     |
| 2    | 11.58.70      | 5      | UNID  | ALICATE DESENCAPADOR AUTOMÁTICO, 8 POLEGADAS LÂMINA EM AÇO PARA UTILIZAÇÃO MÍNIMO PARA FIOS ENTRE 10 E 24AWG, COM                                                                                                                                                                                                                       | -       | 168,9800  | 844,90     |



**Prefeitura Municipal De Porto Ferreira**  
**Praça Cornélio Procópio, 90 - Centro - CEP 13.660-015**  
**UF: SAO PAULO - Brasil - Fone/Fax (19) 35893410**  
**CNPJ: 45.339.363/0001-94 HOME PAGE: www.portoferreira.sp.gov.br**

**SOLICITAÇÃO DE COMPRA DE MATERIAL E/OU SERVIÇO 680/2025**

CONTROLE DE TAMANHO DE CORTE, DEVERÁ POSSUIR CAPACIDADE DE CRIMPAGEM DE TERMINAIS. GARANTIA DE 01 ANO. MODELO DE REFERÊNCIA: TRAMONTINAPRO-44051/108; IRWIN-2078300.

|    |           |    |      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |   |          |        |
|----|-----------|----|------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|----------|--------|
| 3  | 11.58.71  | 6  | UNID | ALICATE UNIVERSAL ELETRICISTA 8 POLEGADAS, FORJADO EM AÇO CROMO VANÁDIO, COM TÊMPERA TOTAL NO CORPO, E TÊMPERA POR INDUÇÃO NO GUME DE CORTE COM CABO EM ISOLAÇÃO ELÉTRICA DE 1000 V CA, EM CONFORMIDADE COM A NBR9699 E NR10. GARANTIA DE FÁBRICA DE 01 ANO. MODELO DE REFERÊNCIA: TRAMONTINA PRO 44000128, IRWIN 1864079, GEDORE-8314-160JC. GEDORE-8280-200-IOX.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | - | 65,7400  | 394,44 |
| 5  | 11.117.26 | 4  | UNID | BOLSA PARA FERRAMENTAS, FABRICADA EM LONA DE POLIÉSTER 600D, COM 04 BOLSOS INTERNOS E 06 BOLSOS EXTERNOS; ALÇAS DE OMBRO AJUSTÁVEL; BASE DE PLÁSTICO REFORÇADO PARA PROTEÇÃO DE SUPERFÍCIES MOLHADAS; MEDIDAS MÍNIMAS: COMPRIMENTO 450 MM, LARGURA 235 MM E ALTURA 275MM. MODELO DE REFERÊNCIA STANLEY-STST516126.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | - | 202,6100 | 810,44 |
| 9  | 11.20.96  | 10 | KIT  | JOGO DE BROCAS PARA FURADEIRA, COM ENCAIXE DE HASTE CILÍNDRICA COM 5 PEÇAS, SENDO 4, 5, 6, 8 E 10 MM. FABRICADO EM AÇO, COM PONTA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO, PARA APLICAÇÃO EM CONCRETO. REFERÊNCIA TRAMONTINA MASTER 43142505, BOSCH 2608590090                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | - | 41,3100  | 413,10 |
| 10 | 11.20.97  | 4  | KIT  | JOGO DE BROCAS PARA MARTELETE PARA UTILIZAÇÃO EM CONCRETO, KIT COM 14 UNIDADES COM ENCAIXE SDS PLUS, NAS MEDIDAS: 1 DE 5X110; 1 DE 6X110; 1 DE 6X160; 1 DE 7X110; 1 DE 7X160; 1 DE 8X110; 1 DE 8X160; 1 DE 10X160; 1 DE 10X210; 1 DE 12X160; 1 DE 12X210; 1 DE 14X160; 1 DE 14X210; 1 DE 16X210MM; MODELO DE REFERÊNCIA: MAKITA D-71956                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | - | 199,5400 | 798,16 |
| 11 | 12.15.24  | 5  | KIT  | JOGO DE CHAVES ISOLADAS PARA ELETRICISTA, COM GRAU DE ISOLAMENTO CONTRA 1000 VOLTS FABRICADO EM AÇO CROMO VANÁDIO, CABO EM FORMATO SEXTAVADO EM PVC TRANSLÚCIDO, COM FURAÇÃO QUE PERMITA. COMPOSIÇÃO DO JOGO DE CHAVE: CHAVE FENDA: 1/4&quot;X6&quot;; 3/16&quot;X4&quot;; 1/8&quot;X3.1/8&quot;; CHAVE PHILLIPS: 3/16&quot;X4&quot;; 1/8&quot;X6&quot;; 1/4&quot;X6. MODELOS DE REFERÊNCIA: SATA ST08041L,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | - | 110,6000 | 553,00 |
| 12 | 11.262.6  | 5  | KIT  | JOGO DE PONTEIRA/BITS COM 32 PEÇAS, FABRICADO EM AÇO CROMO VANÁDIO, E ACABAMENTO FOSFOTIZADO PARA UTILIZAÇÃO EM FURADEIRA/PARAFUSADEIRA, COM ENCAIXE SEXTAVADO DE 1/4&quot; / 6,35MM. OS ITENS DEVERÃO SER ACONDICIONADOS EM CAIXA ORGANIZADORA, CONTENDO: 1 ADAPTADOR MAGNÉTICO 60 MM; 4 BITS PHILLIPS 25 MM (PH0, PH1, PH2, PH3); 4 BITS POZIDRIVE 25 MM (PZ0, PZ1, PZ2, PZ3); 2 BITS FENDA 50 MM (4 MM E 6 MM); 3 BITS PHILLIPS 50 MM (PH1, PH2, PH3); 2 BITS POZIDRIVE 50 MM (PZ1, PZ2); 3 BITS ALLEN 50 MM (4 MM, 5 MM, 6 MM); 7 BITS HEXALOBULAR 50 MM (T10, T15, T20, T25, T30, T35, T40); 1 BITS DUPLO COM UMA PONTA PHILLIPS (PH2) E OUTRA PONTA FENDA (5,5 MM); 1 BITS PHILLIPS 75 MM (PH2); 1 BITS POZIDRIVE 75 MM (PZ2); 3 BITS HEXALOBULAR 100 MM (T15, T20, T25). MODELO DE REFERÊNCIA: VONDER- 3538000320 | - | 75,9300  | 379,65 |
| 13 | 11.214.5  | 2  | KIT  | JOGO DE SOQUETES ESTRIADOS 1/2" COM 22 PEÇAS FABRICADO EM AÇO CROMO VANÁDIO E AÇO TEMPERADO, COM ACABAMENTO CROMADO, DEVERÁ VIR ACONDICIONADO EM MALETA COM AS SEGUINTE PEÇAS: CABO T 10&quot;; EXTENSÕES DE 5&quot; E 10&quot;; CHAVE DE CATRACA 10&quot;; SOQUETES: 8MM, 9MM, 10MM, 11MM, 12MM, 13MM, 14MM, 15MM, 16MM, 17MM, 18MM, 19MM, 21MM, 22MM, 24MM, 27MM, 30MM E 32MM. MODELO DE REFERÊNCIA: TRAMONTINA MASTER 43610022                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | - | 266,5400 | 533,08 |
| 19 | 11.263.11 | 3  | UNID | MINI PARAFUSADEIRA ELÉTRICA RECARREGÁVEL ESTILO CANETA COMPACTA DE PRECISÃO, VELOCIDADE MÁXIMA DE 200 R/MIN, PODENDO SER USADA NO MODO MANUAL, BATERIA RECARREGÁVEL DE LITO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 300 MAH, COM ILUMINAÇÃO DE LED, A FERRAMENTA DEVERÁ VIR ACONDICIONADA EM CAIXA ORGANIZADORA, JUNTAMENTE COM O KIT COM 68 ACESSÓRIOS, SENDO 64 BITS DE PRECISÃO, 1 CABO USB TIPO C, 1 PINÇA, 1 ESPÁTULA DUPLA E 1 MAGNETIZADOR E DESMAGNETIZADOR. MODELO DE REFERÊNCIA: EXBOM PRO-CKE6800                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | - | 150,4000 | 451,20 |
| 20 | 11.117.27 | 2  | UNID | MOCHILA PARA FERRAMENTAS FABRICADA EM LONA DE POLIÉSTER 1200D, COM BASE EMBORRACHADA PARA PROTEÇÃO E MAIOR DURABILIDADE, ALÇAS ALMOFADADAS COM COSTURAS REFORÇADAS PARA OMBROS, ALÇA DE MÃO EM NYLON ALMOFADADO, APOIO PARA COSTAS ALMOFADADO COM TECIDO RESPIRÁVEL, ABERTURA TOTAL; 08 DIVISÕES/BOLSOS INTERNOS; 7 DIVISÕES/BOLSOS EXTERNOS E 14 ENCAIXES PARA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | - | 348,4800 | 696,96 |



**Prefeitura Municipal De Porto Ferreira**  
**Praça Cornélio Procópio, 90 - Centro - CEP 13.660-015**  
**UF: SAO PAULO - Brasil - Fone/Fax (19) 35893410**  
**CNPJ: 45.339.363/0001-94 HOME PAGE: [www.portoferreira.sp.gov.br](http://www.portoferreira.sp.gov.br)**

## **SOLICITAÇÃO DE COMPRA DE MATERIAL E/OU SERVIÇO 680/2025**

FERRAMENTAS, CAPACIDADE DE CARGA 18 KG. MEDIDAS MÍNIMAS:  
COMPRIMENTO 200MM, ALTURA 200MM E LARGURA DE 500MM.  
MODELO DE REFERÊNCIA: VONDER- 3540500030

|    |           |   |      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |   |                     |                      |
|----|-----------|---|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|---------------------|----------------------|
| 21 | 11.263.13 | 3 | UNID | PARAFUSADEIRA A BATERIA 12V EMBUTIDA EM LÍTIO COM TORQUE NOMINAL 15 NM, CAPACIDADE DE MANDRIL DE 0,8 A 6MM, GATILHO COM CONTROLE DE VELOCIDADE VARIÁVEL, INDICADOR DE NÍVEL DE BATERIA, DEVERÁ ACOMPANHAR MALETA DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO, E JOGO DE BITS DE MÍNIMO 11 PEÇAS. MODELO DE REFERÊNCIA: BOSCH GSR 1000 SMART - 6019F40E3-000                   | - | 390,3700            | 1.171,11             |
| 22 | 11.263.14 | 2 | UNID | PARAFUSADEIRA DOBRÁVEL, A BATERIA DE 3,6V BATERIA DEVERÁ SER EMBUTIDA NO EQUIPAMENTO, COM MODO DE USO NA POSIÇÃO RETA OU PISTOLA, LED DE ILUMINAÇÃO INTEGRADO, ROTAÇÃO REVERSÍVEL, TORQUE DE 6N.M E ROTAÇÃO DE ATÉ 220 RPM. DEVERÁ ACOMPANHAR ADAPTADOR AC BIVOLT, CABO USB, MALETA COM 81 ACESSÓRIOS. 1 ANO DE GARANTIA. MODELO DE REFERÊNCIA MAKITA-DF001DW-P | - | 397,9600            | 795,92               |
| 24 | 11.73.7   | 5 | UNID | PONTEIRO EM AÇO, COM ENCAIXA SDS PLUS PARA UTILIZAÇÃO EM MARTELETE, CORPO COM SECÇÃO HEXAGONAL, COMPRIMENTO DE 250MM                                                                                                                                                                                                                                            | - | 19,9300             | 99,65                |
| 26 | 11.17.12  | 5 | UNID | TALHADEIRA EM AÇO, 250X20MM, COM ENCAIXE SDS PLUS PARA UTILIZAÇÃO EM MARTELE, COMPRIMENTO DE 250MM                                                                                                                                                                                                                                                              | - | 44,0200             | 220,10               |
| 27 | 11.17.13  | 5 | UNID | TALHADEIRA EM AÇO, 250X40MM, COM ENCAIXE SDS PLUS PARA UTILIZAÇÃO EM MARTELE, COMPRIMENTO DE 250MM                                                                                                                                                                                                                                                              | - | 29,8700             | 149,35               |
| 28 | 11.121.9  | 2 | UNID | TRENA LASER DIGITAL MEDIDOR DE DISTÂNCIA ATÉ 30 METROS COM PRECISÃO DE ±1,5 M, FAIXA DE MEDIÇÃO MÍNIMA DE 0,15 A 30M. DÍODO LASER 635 NM, CLASSE 2, FUNCIONAMENTO COM 2 PILHAS AAA. GARANTIA DO FABRICANTE DE 24 MESES. MODELO REFERÊNCIA BOSH GLM 30-23.                                                                                                       | - | 345,6400            | 691,28               |
|    |           |   |      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |   | <b>Total:</b>       | <b>R\$ 9.558,42</b>  |
|    |           |   |      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |   | <b>Total Geral:</b> | <b>R\$ 23.437,54</b> |